
1. Sbírka. Vytvořím si sbírku přírodnin různých velikostí, tvarů a barev. 
Nalezené přírodniny správně pojmenuji nebo jim vymyslím vlastní 
názvy.

2. Moje sbírka. Povím příběh nebo sehraju scénku, jak jsem 
začal/a sbírat, jak dlouho už sbírám a proč. 

3. Uložení sbírky. Vytvořím si prostor, kde budu mít sbírku uloženou 
(pěkná krabice, polička…). Šestce vysvětlím, jak sbírku chráním před 
poničením.

4. Popisky. Všechny předměty sbírky mám popsané (podle povahy 
sbírky např. název, kdy jsem daný exponát získal/a, proč je důležitý).

5. Nejcennější exponát. Vyberu ze své sbírky předmět, který považuji 
za nejcennější, a vysvětlím šestce, proč si ho tolik vážím.

6. Ukázka sbírky. Vezmu část své sbírky 
na schůzku a představím jednotlivé 
předměty šestce.

7. Články. Přečtu si dva články, které se 
věnují tématu mé sbírky, a dozvím se 
z nich něco nového.

8. Rozšiřování sbírky. Řeknu šestce, 
kde a jak předměty do sbírky získávám. 

9. Další sbírka. Vyberu si novou věc na sbírání a začnu ji sbírat. 
Vytvořím pro ni místo na uložení a připravím popisky. 

10. Návštěva sbírky. Navštívím kamaráda nebo kamarádku, 
který/a má sbírku se stejným tématem, nebo navštívím výstavu 
s tématem mé sbírky.

Sběratel / Sběratelka
Vytvořím si sbírku věcí, o kterou se pečlivě starám. Umím o ní zajímavě vyprávět. 

Splněno dne:

Podpis vedení oddílu:

 Vezmu část své sbírky 

kde a jak předměty do sbírky získávám. 


